III — Do Vereador o subsidio mensal no valor de R$ 1.908 00 (hum 
mil novecentos e oito reais) 

IV —  Do Vereador Presidente da Câmara Municipal o subsídio 
mensal de R$ 2.862,00 (dois mil oitocentos de sessenta e dois reais) 

V —  Dos Secretários Municipais o subsidio mensal de R$ 1.300,00 
(liurrm mil e trezentos reais). 

§1° - A remuneração anual do Prefeito Municipal não deverá 
ultrapassar a 20% (vinte por cento) da receita média do município nos últimos 
dois anos, excluindo as relativas operações de créditos. 

§2° - A remuneração do Vice-Prefeito não excedera a 5t°/o

[...]

1° - A remuneração dos Agentes Políticos do Município de 
Araguapaz, para o período de 2005 às 2008, é fixada nos seguintes 
parâmetros: 

1 - Do Prefeito Municipal o subsídio mensal de R$ 5.000,00 (cinco 
mil reais); 

11 - Do Vice-Prefeito Municipal o subsídio de R$ 2.500,00 (dois mil 
e quinhentos reais); 

III - Do Vereador o subsídio mensal no valor de R$ 1.908 900 (hum 
mil novecentos e oito reais) 

IV - Do Vereador Presidente da Câmara Municipal o subsídio 
mensal de R$ 2.862,00 (dois mil oitocentos de sessenta e dois reais); 

V - Dos Secretários Municipais o subsídio mensal de R$ 1.300,00 
(hum mil e trezentos reais). 

§ 10 - A remuneração anual do Prefeito Municipal não deverá 
ultrapassar a 20% (vinte por cento) da receita média do município nos últimos 
dois anos, excluindo as relativas operações de créditos. 

§20 - A remuneração do Vice-Prefeito não excedera a 50%